Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1254682473

VORWORT ZUR TASCHENBUCHAUSGABE
VORWORT

FUHLEN, WAS DIE WELT FUHLT?
Merkmale und Voraussetzungen der Empathie

WIE ALLES BEGANN
Uber den Ursprung menschlicher Zivilisation und
ihre Auswirkungen auf die Empathie

WIE SICH DIE ERDE FUHLT

DIE SCHWACHUNG DER GESELLSCHAFT
durch Narzissmus, Spaltung und Desinformation

LOSUNGSWEGE

Wiederentdeckung der Natur,
Verinderung des personlichen Lebensstils,
Neuausrichtung der Politik

EPILOG — LEHREN AUS EINER KRISE
Dank

Anmerkungen

Literatur

Register

11

13
13

43

43

69

101
101

123

123

153
163
164
184

205

digitalisiert durch 1
BLI

—_Z0
rn"rIn


https://d-nb.info/1254682473

