

VORWORT ZUR TASCHENBUCHAUSGABE	9
VORWORT	11
1 FÜHLEN, WAS DIE WELT FÜHLT?	13
Merkmale und Voraussetzungen der Empathie	13
2 WIE ALLES BEGANN	43
Über den Ursprung menschlicher Zivilisation und ihre Auswirkungen auf die Empathie	43
3 WIE SICH DIE ERDE FÜHLT	69
4 DIE SCHWÄCHUNG DER GESELLSCHAFT	101
durch Narzissmus, Spaltung und Desinformation	101
5 LÖSUNGSWEGE	123
Wiederentdeckung der Natur, Veränderung des persönlichen Lebensstils, Neuausrichtung der Politik	123
EPILOG – LEHREN AUS EINER KRISE	153
Dank	163
Anmerkungen	164
Literatur	184
Register	205